ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX  TP. Quảng Ngãi, ngày       tháng      năm 2024

V/v thống nhất tiếp nhận

và phối hợp triển khai Chương

trình khám bệnh nhân đạo

Kính gửi:

- Hội Chữ thập đỏ tỉnh Quảng Ngãi;

- Hội Chữ thập đỏ thành phố.

UBND thành phố Quảng Ngãi nhận được các văn bản của Hội Chữ thập

đỏ tỉnh Quảng Ngãi (Công văn số 55/CTĐQNg ngày 04/3/2024 về việc thống

nhất tiếp nhận và phối hợp triển khai Chương trình khám bệnh nhân đạo; Kế

hoạch số 54/KH- CTĐQNg ngày 04/3/2024 về việc phối hợp tổ chức khám, tầm

soát bệnh và cấp thuốc miễn phí cho người dân có hoàn cảnh khó khăn trên địa

bàn thị xã Đức Phổ và thành phố Quảng Ngãi); UBND thành phố Quảng Ngãi

có ý kiến như sau:

- Về chủ trương, thống nhất thực hiện Chương trình khám, tầm soát bệnh

và cấp thuốc miễn phí cho người dân có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn thành

phố Quảng Ngãi theo nội dung các văn bản của Hội Chữ thập đỏ tỉnh Quảng

Ngãi (nêu trên). Tuy nhiên, theo quy định đề nghị Hội chữ thập đỏ tỉnh làm

việc với Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi về khám bệnh và cấp thuốc cho Nhân dân

theo Thông tư số 30/2014/TT-BYT ngày 28/8/2014 của Bộ Y tế quy định.

- Hội chữ thập đỏ thành phố chủ động phối hợp với Hội chữ thập đỏ tỉnh,

UBND xã Nghĩa Hà và các đơn vị, địa phương liên quan để chọn đối tượng,

triển khai Chương trình khám, tầm soát bệnh và cấp thuốc miễn phí cho người

dân có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi đảm bảo ý

nghĩa, thiết thực, hiệu quả. Báo cáo UBND thành phố kết quả thực hiện sau khi

kết thúc Chương trình./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBMTTQVN TP;

- CT, PCT (VX) UBND TP;

- Phòng Y tế, TTYT TP;

- UBND xã Nghĩa Hà;

- VPUB: CPVP, CV(VX);

- Lưu: VT.PYT

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Văn Anh

		2024-03-06T13:41:23+0700

		2024-03-06T14:17:23+0700

		2024-03-06T14:17:23+0700

		2024-03-06T14:17:23+0700

		2024-03-06T14:17:23+0700